

ଟଙ୍କା ଯୋଗାଡ଼ କରିବାକୁ ଦୌଡ଼ିବା ୧୦ଟି ଷ୍ଟାର୍ଟଅପ୍ ମଧ୍ୟରୁ ୯ଟିକୁ ନଷ୍ଟ କରିଦିଏ। ଆପଣ କିପରି ଲିଭିବେଳେ ତିଆରି କରିପାରିବେ ଏବଂ ମାଲିକାନା ବଜାୟ ରଖିପାରିବେ?

ଲିଭିବେଳେ ହାସଲ କରିବା ପୂର୍ବରୁ ଆପଣ ନିଜର ମାଲିକାନାକୁ ହ୍ରାସ କରିବା ଉଚିତ୍ ନୁହେଁ। ଆପଣ ପ୍ରଥମେ ନିଜ ବ୍ୟବସାୟକୁ ବୁଟସ୍ଟ୍ରାପିଂ କରି ବୁଝାମଣା ଶକ୍ତି ହାସଲ କରନ୍ତି। 1Mby1M ଆକ୍ସିଲେରେଟର ବୁଟସ୍ଟ୍ରାପିଂ ଉଦ୍ୟୋଗୀମାନଙ୍କୁ ସମର୍ଥନ କରେ। କେତେବେଳେ ପ୍ରଥମେ ବୁଟସ୍ଟ୍ରାପିଂ କରିବା, ପରେ ଟଙ୍କା ଉଠାଇବା। କେତେବେଳେ ଟଙ୍କା ନ ଉଠାଇ ଲାଭଦାୟକତା ଏବଂ ସ୍କେଲ୍ ପାଇଁ ବୁଟସ୍ଟ୍ରାପିଂ କରିବା। 1Mby1M ରେ ଉଭୟ ପଥ ସମର୍ଥିତ।

[ଶ୍ରମଣା ମିତ୍ରଙ୍କ ଡିଜିଟାଲ୍ ମାଇଣ୍ଡ AI ମେଣ୍ଟରରେ ଲଗ୍ ଇନ୍ କରନ୍ତୁ।](#)

ଆପଣଙ୍କର ପିଚ୍ ଡେକ୍ ଅପଲୋଡ୍ କରନ୍ତୁ କିମ୍ବା ଆପଣଙ୍କର ଏଲିଭେଟର ପିଚ୍ ପେଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ।

ତା'ପରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକ ଗୋଟିଏ ପରେ ଗୋଟିଏ ପଚାରନ୍ତୁ:

1. “ଅକାଳରେ ଟଙ୍କା ନ ଉଠାଇ ମୁଁ କିପରି ବଢ଼ିପାରିବି?”
2. “ଫଣ୍ଡିଂ-ଡ୍ରାଇଭ ଆକ୍ସିଲେରେଟରଠାରୁ 1Mby1M କିପରି ଅଲଗା?”
3. “କେବଳ ବୁଟସ୍ଟ୍ରାପିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ମୁଁ କେଉଁ ମାଇଲସ୍ଟୋନ୍ସ ହାସଲ କରିପାରିବି?”
4. “ମୋ କମ୍ପାନୀର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ମାଲିକାନା ବଜାୟ ରଖିବା ସହିତ 1Mby1M ମୋତେ କିପରି ମାର୍ଗଦର୍ଶନ କରିପାରିବ?”
5. “1Mby1M ରେ ଯୋଗଦେବା ପାଇଁ କେତେ ଖର୍ଚ୍ଚ ହୁଏ? ସେମାନେ କେତେ ଇକ୍ସିଟି ନିଅନ୍ତି?”

AI ମେଣ୍ଟର ଆପଣଙ୍କୁ ଜରୁରୀ ଜିନିଷଗୁଡ଼ିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପରିଚାଳିତ କରିବେ ଏବଂ ଆପଣଙ୍କ ସହ ଆଲୋଚନା କରିବେ। ଯେକୌଣସି ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ପାଇଁ ପଚାରନ୍ତୁ। ଆମର AI ମେଣ୍ଟର ବ୍ୟକ୍ତିଗତ। ସୁରକ୍ଷିତ। ୫୭ଟି ଭାଷାରେ ୨୪/୭ ଉପଲବ୍ଧ।

ଚାଲନ୍ତୁ ଆରମ୍ଭ କରିବା।

Rushing to raise money kills 9 out of 10 startups. How can you build leverage and preserve ownership?

You shouldn't dilute your ownership before you achieve leverage. You achieve negotiating power by bootstrapping your business first. The 1Mby1M Accelerator supports bootstrapping entrepreneurs. Sometimes, bootstrapping first, raising money later. Sometimes, bootstrapping to profitability and scale without raising money. Both paths are supported in 1Mby1M.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I grow without raising money prematurely?”
2. “What makes 1Mby1M different from funding-driven accelerators?”
3. “What milestones can I achieve through bootstrapping alone?”
4. “How can 1Mby1M guide me while preserving full ownership of my company?”
5. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.